Hanno partecipato all’Assemblea complessivamente n. 1.075 Azionisti in proprio o per delega

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A.

ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI

TENUTASI IN DATA 29 APRILE 2013

per n. 6.168.679.966 azioni ordinarie pari al 52,807080% del capitale sociale ordinario.

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO DELL’ASSEMBLEA

Approvazione del Regolamento Assembleare

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

Favorevoli 962
Contrari 24
Astenuti 39
Non Votanti 18
Totale 1045

Bilancio di esercizio e consolidato al 31/12/2012

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 590
Contrari 55
Astenuti 293
Non Votanti 16
Totale 954

. AZIONI

4.324.932.646
1.052.719
1.659.066
21.553.024
4.349.197.455

. AZIONI

4.293.789.691
10.376.835
41.445.268
385.523
4.345.997.317

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

70,138342
0,017072
0,026905
0,349530

70,531850

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

69,651364
0,168327
0,672301
0,006254

70,498246

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

99,442085
0,024205
0,038146
0,495563

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

98,798719
0,238768
0,953642
0,008871

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
37,023652
0,009012
0,014202
0,184505
37,231372

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
36,757053
0,088831
0,354793
0,003300
37,203977



Nomina di un Vice Presidente del C.d.A.

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 143
Contrari 547
Astenuti 191
Non Votanti 14
Totale 895
Azione di Responsabilita
N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)
Favorevoli 845
Contrari 1
Astenuti 4
Non Votanti 2
Totale 852

Relazione sulla remunerazione

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 444
Contrari 233
Astenuti 137
Non Votanti 0
Totale 814

. AZIONI

3.884.567.667
363.043.624
51.043.663
398.301
4.299.053.255

. AZIONI

4.295.862.719
353.600
86.910

25.000
4.296.328.229

. AZIONI

3.555.009.988
300.224.377
21.142.968

0
3.876.377.333

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

63,254041
5,911591
0,831165
0,006486

70,003284

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

69,966854
0,005759
0,001416
0,000407

69,974436

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

59,950806
5,062909
0,356550
0,000000

65,370265

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

90,358678
8,444734
1,187323
0,009265

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

99,989165
0,008230
0,002023
0,000582

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

91,709596
7,744973
0,545431
0,000000

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
33,253901
3,107841
0,436960
0,003410
36,802111

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
36,774799
0,003027
0,000744
0,000214
36,778784

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
30,432718
2,570075
0,180995
0,000000
33,183788



