BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A.

ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI TENUTASI IN DATA 29 APRILE 2013

<u>Hanno partecipato all'Assemblea complessivamente n. 1.075 Azionisti in proprio o per delega per n. 6.168.679.966 azioni ordinarie pari al 52,807080% del capitale sociale ordinario.</u>

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL'ORDINE DEL GIORNO DELL'ASSEMBLEA

Approvazione del Regolamento Assembleare

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	962	4.324.932.646	70,138342	99,442085	37,023652
Contrari	24	1.052.719	0,017072	0,024205	0,009012
Astenuti	39	1.659.066	0,026905	0,038146	0,014202
Non Votanti	18	21.553.024	0,349530	0,495563	0,184505
Totale	1045	4.349.197.455	70,531850	100,000000	37,231372

Bilancio di esercizio e consolidato al 31/12/2012

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	590	4.293.789.691	69,651364	98,798719	36,757053
Contrari	55	10.376.835	0,168327	0,238768	0,088831
Astenuti	293	41.445.268	0,672301	0,953642	0,354793
Non Votanti	16	385.523	0,006254	0,008871	0,003300
Totale	954	4.345.997.317	70,498246	100,000000	37,203977

Nomina di un Vice Presidente del C.d.A.

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	143	3.884.567.667	63,254041	90,358678	33,253901
Contrari	547	363.043.624	5,911591	8,444734	3,107841
Astenuti	191	51.043.663	0,831165	1,187323	0,436960
Non Votanti	14	398.301	0,006486	0,009265	0,003410
Totale	895	4.299.053.255	70,003284	100,000000	36,802111

Azione di Responsabilità

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	845	4.295.862.719	69,966854	99,989165	36,774799
Contrari	1	353.600	0,005759	0,008230	0,003027
Astenuti	4	86.910	0,001416	0,002023	0,000744
Non Votanti	2	25.000	0,000407	0,000582	0,000214
Totale	852	4.296.328.229	69,974436	100,000000	36,778784

Relazione sulla remunerazione

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	444	3.555.009.988	59,950806	91,709596	30,432718
Contrari	233	300.224.377	5,062909	7,744973	2,570075
Astenuti	137	21.142.968	0,356550	0,545431	0,180995
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	814	3.876.377.333	65,370265	100,000000	33,183788